PAGE
7

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.
	2010 г.
	№
	201

О проведении конкурса

«Модный улёт»

Руководствуясь статьей 30, 35 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации города Канска (Л. Н. Ерусланова) совместно с ИП Даниловой Л.Н. «Театр Моды L.D.» организовать и провести конкурс «Модный улёт» 30 апреля 2010 года в 18.00 ч. в помещении МУК «Городской Дом культуры».
2. Для решения организационных вопросов утвердить состав оргкомитета согласно приложению 1.

    3. Утвердить план организационных мероприятий согласно приложению 2.
    4. Утвердить Положение о проведении конкурса «Модный улет» согласно приложению 3.
5. Начальнику Отдела культуры администрации города Канска (Л. Н. Ерусланова) уведомить МУВД «Канское» (К.К. Крижус) о проведении мероприятия и о необходимости организации охраны правопорядка в месте проведения мероприятия.

6. МУК «Городской Дом культуры» (Л.Д. Грищенко) оказать методическую и практическую помощь в организации конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

8. Постановление  вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска

                                                А.Г. Сидельников

Приложение № 1
к Постановлению
администрации города Канска
от _19.02._________№_201_______

Состав организационного комитета
	1. Князева Наталья

Ивановна
	заместитель главы города Канска по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	2. Ерусланова Любовь

 Николаевна
	начальник отдела культуры администрации города Канска, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

3. Вовк Дмитрий
Александрович
	директор МУП «ТСиСО»

	4. Грищенко Любовь

Дмитриевна
5. Данилова Лариса

Николаевна
	директор МУК «Городской Дом культуры»
руководитель  Театра Моды L.D, автор проекта

	5. Крижус

Константин
Константинович
	начальник МУВД «Канское» (по согласованию)

	6. Ляшкевич Лариса

 Геннадьевна
	главный специалист отдела культуры администрации города Канска

Приложение № 2
к Постановлению
администрации города Канска
от _19.02.2010 г._№_201
План организационных мероприятий

по подготовке и проведению мероприятия

30.04.2010 года в 18.00 часов

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные (ФИО)
	Место

проведения

	1.
	Обеспечить охрану правопорядка в период проведения мероприятия
	30.04.10

с 18.00 до 22.00
	МУВД «Канское» -

Крижус К.К.

	МУК «ГДК»

	2.
	Изготовление и сделать монтаж подиума в зрительном зале
	до  25.04.2010 г.
	Данилова Л.Н.
	МУК «ГДК»

	3.
	Организация ярмарки авторских работ художников-дизайнеров
	01.05.10 – 02.05.10

	Данилова Л.Н., МУК «ГДК» - Грищенко Л.Д.
	Гардеробное фойе в МУК «ГДК»

	4.
	Обеспечение сохранности авторских работ художников-дизайнеров во время проведения ярмарки
	01.05.10 – 02.05.10

	Авторы коллекций

	МУК «ГДК»

	5.
	Реклама в СМИ
	Постоянно с 08.02.2010 г.
	Ляшкевич Л.Г.-главный специалист отдела культуры администрации города Канска
	-

	6.
	Информирование участников конкурса
	до 08.02.10
	Отдел культуры администрации города Канска, Данилова Л.Н.
	-

	7.
	Размещение рекламных растяжек
	20.03.-30.04.10 г.
	МУП «ТС и СО» - Вовк А.И.
	Ул. Московская, ул. 40 лет Октября

	8.
	Трансфер членов жюри по городу
	30.04.2010 г.
	Администрация города Канска
	-

	9.
	Проживание членов жюри
	30.04.2010 г.
	Данилова Л.Н.
	-

	10.
	Организация кофе-пауз для членов жюри
	30.04.2010 г.
	Отдел культуры администрации города Канска, Данилова Л.Н.
	МУК «ГДК»

	11.
	Изготовление бланков дипломов
	до 25.04.2010 г.
	Данилова Л.Н.
	-

Приложение № 3
к Постановлению
администрации города Канска
от 19.02.2010 № 201
Положение
о II - ом Открытом Канском конкурсе художников, дизайнеров и модельеров

«Модный улёёёт» в рамках LD fashion проекта

1. Общие положения

1.1. Учредителями и организаторами II-го открытого Канского конкурса «Модный улёёёт» являются администрация города Канска, Театр Моды LD.
1.2. Проект разработан и проводится для молодежи, их родителей, творческих и профессиональных коллективов, предпринимателей в области искусства моды.

1.3. Координацию деятельности по проведению конкурса осуществляет Оргкомитет.

2. Цель и задачи проекта

Цель: Дать возможность творческой молодежи, их родителям и профессионалам проявить свои таланты в области креативного восприятия образа человеческой красоты и сути ее.

Задачи:

2.1. Увеличение взаимопонимания между молодежью их родителями по теме данного проекта, обмен информацией, профессиональными знаниями, и новыми креативными предложениями.

2.2. Выявление талантливых людей в различных направлениях в рамках проекта.

2.3. Выявление взаимосвязи внешнего вида и качественной многогранности человека.

3. Условия проведения конкурса

3.1. Номинация первая. «Авторские коллекции в технике вязания»

3.1.1. Конкурс авторских изделий среди молодежи в технике вязания.

3.1.2. Конкурс авторских изделий среди взрослых.

3.1.3. Демонстрация авторских коллекций в технике вязания опытных мастеров.
В данных номинациях предоставляются изделия, цельно или частично, отражающие, задуманный конкурсантом, образ (коллекции от трех и более изделий или образов). Возрастных ограничений нет.

Возможно участие одного конкурсанта, творческих групп, коллективов. Могут принять участие профессиональные коллективы или свободные художники в целях саморекламы.

Регламент по номинации №1

Количество изделий (образов) не менее трех, не более двенадцати.

К показу допускаются только авторские изделия (образы).

Коллекция должна быть выражена в творческой постановке. Длительность

творческой постановки не более 5-6 минут.

3.2. Номинация вторая. «Авторские креативные коллекции»

3.2.1. Конкурс авторских изделий среди молодежи из нетрадиционных и традиционных материалов (ткань, бумага, банки, бутылки, синтетическая пленка и т.д.).

3.2.2. Конкурс авторских изделий среди взрослых.

3.2.3. Демонстрация авторских коллекций опытных мастеров.

В данных номинациях предполагается демонстрация изделий или коллекций из различных материалов, разрешается буйство фантазии, допускается использование классических, традиционных материалов (ткань).

Возрастных ограничений нет. Коллекции от трех и более изделий или образов. Возможно участие одного конкурсанта, творческих групп, коллективов. Участвуют профессиональные коллективы или свободные художники в целях саморекламы.

Регламент по номинации №2

Количество изделий (образов) не менее трех, не более двенадцати.

К показу допускаются только авторские изделия (образы).

Коллекция должна быть выражена в творческой постановке. Длительность

творческой постановки не более 5-6 минут.

3.3. Номинация третья. «Авторские коллекции из классических материалов»

3.3.1. Конкурс авторских изделий или коллекций из классических материалов (ткань) среди молодежи.
3.3.2. Конкурс авторских изделий или коллекций из классических материалов (ткань) среди их взрослых.

3.3.3. Демонстрация авторских коллекций опытных мастеров.

Возрастных ограничений нет (коллекции от трех и более изделий или образов) Участвуют профессиональные коллективы или свободные художники в целях саморекламы.

Регламент по номинации №3

Количество изделий (образов) не менее трех, не более двенадцати.

К показу допускаются только авторские изделия (образы).

Коллекция должна быть выражена в творческой постановке. Длительность

творческой постановки не более 5-6 минут.

3.4. Номинация четвёртая. «Модель- демонстратор»

3.4.1. Конкурс среди молодежи в номинации модель-демонстратор.

3.4.2. Конкурс среди взрослых в номинации модель-демонстратор.

3.4.3. Демонстрация «профи» моделями рекламных коллекций одежды (профессиональное дефиле одежды в целях рекламы).

Возрастных ограничений нет.
3.5. Номинация пятая. «Фото-дизайнер»

3.5.1 Конкурс среди молодежи в номинации «фото-дизайнер».
3.5.2. Конкурс среди взрослых в номинации «фото-дизайнер».
3.5.3. Конкурс среди профессионалов номинации «фото-дизайнер».
Возрастных ограничений нет.

В данной номинации конкурсанты готовят фотосессии на заданную тему, демонстрация слайд-шоу, конкурсных фотосессий.

Регламент по номинации №5

На конкурс выставляются фотосессии коллекций конкурсантов номинаций № 1,2,3,7 при участии конкурсантов номинации № 4. Количество фотографий не менее 20 штук. Размер - свободный

Рамки для фотографий предоставляются участниками.

3.6. Номинация шестая. «Креативный клип-мейкер»

3.6.1. Конкурс среди молодежи в номинации рекламный ролик

3.6.2. Конкурс среди взрослых.
3.6.3. Конкурс среди профессионалов.

Возрастных ограничений нет.

В данной номинации конкурсанты готовят рекламные ролики на заданную тему. Регламент по номинации № 6

На конкурс выставляются видео-ролики, несущие в себе информацию о спонсорах проекта (конкурса) или о его участниках. Длительность рекламного ролика не более 75 секунд. Формат видео - AVI Носители - CD, Flash (флеш-карта).
3.7. Номинация седьмая. «Искусство креативной причёски»

3.7.1. Конкурс среди молодёжи в номинации искусство креативной причёски.
3.7.2. Конкурс среди взрослых.

3.7.3. Конкурс среди профессионалов.

Возрастных ограничений нет. Регламент по номинации № 7

Количество изделий (образов) не менее трех, не более двенадцати.

К показу допускаются только авторские изделия (образы).

Коллекция должна быть выражена в творческой постановке. Длительность

творческой постановки не более 5-6 минут.
3.8. Финансовые условия

3.8.1. Аккредитация за участие в конкурсе составляет:

- «Модель-демонстратор» - 300 руб. с одного участника.

- «Автор коллекции» - 1000 руб. с одного участника.

- Участники номинаций № 5,6 - 1000 руб. с одного участника.

3.8.2. Аккредитация за фото и видеосъемку во время проведения конкурсного показа составляет 2000 руб. с одного человека.

3.8.3. Оплата производится наличным платежом автору проекта до 20 февраля 2010 года.

4. Сроки, порядок и место проведения конкурса

4.1. Заявки на участие в конкурсе подаются до 20 февраля 2010 года по адресу: МУК «Городской Дом культуры», ул. Ленина, 10. Кабинет № 2. Тел. 2-57-73. (Пестерева Тамара Владимировна)

e-mail: LDFashiontheatre@mail.ru ТЕАТР МОДЫ LD тел. 8-39161 2-84-77 тел. 8-913-516-2789 Форма заявки прилагается (приложение № 1)

4.2. Отборочные туры:

4.2.1. Кастинг в номинации № 4 «Модель-демонстратор» - 19 февраля 2010 г. в 18.00 в МУК «ГДК».

4.2.2. Отборочный тур в номинациях № 1,2,3,5,6,7 - 1 апреля 2010 г. в 18.00 в МУК «ГДК» (фото или эскизы предоставляются лично в МУК «ГДК» или на электронную почту ldfashiontheatre@mail.ru).

4.3. II - й Открытый Канский конкурс художников, дизайнеров и модельеров «Модный улёёёт» в рамках LD fashion проекта проводится в МУК «ГДК» 30 апреля 2010 года в 18.00.
4.3.1. Награждение победителей проводится по окончанию конкурса в 20.30.

5.Состав жюри

5.1. Выступление конкурсантов оценивают профессионалы: учредители, дизайнеры, модельеры, фотохудожники, представители средств массовой информации, шоу-бизнеса.
2. Жюри оценивают конкурсантов в каждой номинации сразу по окончании дефиле или демонстрации по десятибальной системе.

5.3. Ответственность за формирование жюри возлагается на председателя Оргкомитета. В состав жюри не допускается участие представителей оргкомитета.

6. Призовой фонд и награждения

6.1. В каждой номинации присуждается диплом креативного лидера.

6.2. Диплом абсолютного победителя проекта присваивается одному конкурсанту из лидеров, набравшему наибольшее количество голосов членов жюри.

6.3. Участники награждаются дипломами и денежным вознаграждением.

6.4. Организации и объединения любых форм собственности, СМИ имеют право учреждать специальные призы и вручать по согласованию с Оргкомитетом.

7. Организационный комитет проекта

7.1.Организационный комитет проекта создан в целях организации и проведения проекта-конкурса творчества в области моды. Состав оргкомитета - приложение № 1 настоящего распоряжения.

Приложение № 1

Заявка на участие во II - ом Открытом Канском конкурсе

«Модный улёёёт»

1. Ф.И.О. участника или название коллектива.

2. Адрес участника(ов).

3. Возраст участника(ов).

4. Паспортные данные участника(ов).

5. Контактные телефоны участника(ов).

6. Номинация участника(ов).

7. Количество коллекции(й).

8. Название коллекции(й).

9. Количество изделий (образов) в коллекции(ях).

10. Уровень участника (профессионал, любитель, начинающий). Нужное подчеркните.

11. Контактные телефоны, e-mail.

Дата

Подпись участника